
LLOGARITJA E SHUMËS SË FATURIMIT TË PËRGJITHËSUAR (AGB)

©Corewell Health
X28005  (10/23) - Front - Albanian (English X27974) (Arabic X27994) (Bosnian X27995) (Burmese X27996) (Chinese X27997) (Karen X27998) (Kinyarwanda X27999)  
(Korean X28000) (Nepali X28001) (Spanish X28002) (Swahili X28003) (Vietnamese X28004) (Bengali X28006) AMOUNT GENERALLY BILLED (AGB) CALCULATION

 

 

 

LLLLOOGGAARRIITTJJAA  EE  SSHHUUMMËËSS  SSËË  FFAATTUURRIIMMIITT  TTËË  PPËËRRGGJJIITTHHËËSSUUAARR  ((AAGGBB))  
 

Corewell Health (ku përfshihen entitete të lidhura në mënyrë thelbësore) nuk tarifon pacientët që janë 
subjekt i Politikës së Asistencës Financiare ("FAP") për kujdes në raste urgjente dhe për kujdes tjetër të 
nevojshëm mjekësor me shuma më të më mëdha se shumat e faturimit të përgjithësuar (AGB), për rastet 
kur këta pacientë kanë sigurim që mbulon një kujdes të tillë. Përkundrazi, Corewell Health ofron kujdesin 
në raste urgjente dhe kujdes tjetër të nevojshëm mjekësor pa pagesë dhe për çdo pacient që plotëson 
kriteret e përshtatshmërisë për ndihmë financiare sipas kësaj Politike. Corewell Health përdor metodën e 
rishikimit dhe llogarit një përqindje AGB për çdo spital, duke pjesëtuar totalin e shumës së dëmeve që 
lidhen me kujdesin në raste urgjente dhe kujdesin në raste të tjera të nevojave mjekësore që lejohen nga 
tarifa për shërbimin e Medicare, në kombinim me siguracionin privat për (12) dymbëdhjetë muajt 
paraardhës, në bazë të vitit kalendarik, me shumën e pagesave bruto shoqëruese për ato dëme. 

AGB përcaktohet duke shumëzuar tarifat bruto për të gjithë kujdesin që i ofrohet pacientit/garantuesit të 
përshtatshëm për FAP, duke përfshirë kujdesin në raste urgjente dhe kujdes tjetër mjekësor të nevojshëm, 
me përqindjen e përkatëse të zbatueshme të AGB që paraqiten në tabelën e mëposhtme. 
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Corewell Health Beaumont Grosse Pointe Hospital 23 

Corewell Health Beaumont Troy Hospital 23 

Corewell Health Dearborn Hospital 22 

Corewell Health Farmington Hills Hospital 24 

Corewell Health Taylor Hospital 23 

Corewell Health Trenton Hospital 22 

Corewell Health Wayne Hospital 22 

Corewell Health William Beaumont University Hospital 25 

Corewell Health Medical Group East 36 

CCoorreewweellll  HHeeaalltthh  SSoouutthhwweesstt  MMiicchhiiggaann  EEmmrrii  ii  ssttrruukkttuurrëëss//OOffrruueessiitt  ttëë  sshhëërrbbiimmiitt AAGGBB  %% 

Corewell Health Home Health Southwest Michigan 44 

Corewell Health Lakeland Hospitals - Niles Hospital 36 

Corewell Health Lakeland Hospitals - St. Joseph Hospital 36 

Corewell Health Watervliet Hospital  37  

Corewell Health Medical Group South 35 
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Corewell Health Big Rapids Hospital 40 

Corewell Health Gerber Hospital 41 

Corewell Health Grand Rapids Hospitals - Blodgett Hospital 44 

Corewell Health Grand Rapids Hospitals - Butterworth Hospital 44 

Corewell Health Grand Rapids Hospitals - Helen DeVos Children’s Hospital 44 

Corewell Health Grand Rapids Hospitals Rehabilitation & Nursing Center - 
Fuller 

 
61 

Corewell Health Grand Rapids Hospitals Rehabilitation & Nursing Center - 
Kentridge 

 
55 

Corewell Health Greenville Hospital 37 

Corewell Health Greenville Hospital Rehabilitation & Nursing Center 53 

Corewell Health Home Health 93 

Corewell Health Hospice & Palliative Care West Michigan 75 

Corewell Health Ludington Hospital 38 

Corewell Health Pennock Hospital 44 

Corewell Health Reed City Hospital 43 

Corewell Health Reed City Hospital Rehabilitation & Nursing Center 59 

Corewell Health Zeeland Hospital 41 

Corewell Health Medical Group West 42 
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